ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

16.09.2021          № 3571-п

Об отказе в переоформлении лицензии

на осуществление медицинской деятельности

Общества с ограниченной ответственностью

«Медицинский центр «ОпекаПлюс»

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему

здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны здоровья

граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению,

утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский центр

«ОпекаПлюс» согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета

по здравоохранению.

Председатель Комитета

по здравоохранению                                            Д.Г. Лисовец

Приложение к приказу

Комитета по здравоохранению

от ___________№___________

Перечень юридических лиц, которым отказано в переоформлении лицензии

на осуществление медицинской деятельности

Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр

«ОпекаПлюс»; сокращенное наименование: ООО «МЦ «ОпекаПлюс»»; адрес места

нахождения юридического лица: 195009, Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д.4,

корп. 3, лит. А

ИНН: 7804524751, ОГРН: 1147847029846.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009030

от 01.08.2018, предоставленная Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013065/21 от 02.09.2021.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.09.2021

№3407-п, срок проведения проверки с 02.09.2021 по 15.09.2021. Проверка проведена

15.09.2021, акт проверки № ЛО-78-01-013065/21/Д.

Перечень заявляемых работ (услуг) по адресу: 194356, Санкт-Петербург,

муниципальный округ Шувалово-Озерки, Выборгское шоссе, дом 158, строение 1:

при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи

 в амбулаторных условиях по: психиатрии.

Основаниями отказа в переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности являются установленные в ходе проведения внеплановой документарной

проверки несоответствия лицензиата лицензионным требованиям (часть 19 статьи 18,

пункт 2 части 7 статьи 14 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании

отдельных видов деятельности»).